Informo que recebemos na data 14 de dezembro 2023 Ofício nº. 1718/2023-GP da Câmara Municipal 
ao qual encaminhou Ofício subscrito pelos Vereadores Galhardo, Adnan, Yasmin e Anice (cópia 
anexo) requerendo alteração parcial na emenda impositiva nº. 149/2022, cujo valor corresponde à R$ 
88.000,00 (oitenta e oito mil reais) e cujo objeto inicialmente previa Reforma da Estrutura e cobertura 
para o CMEI Celeste Sottomaior.

A alteração prevista destina os recursos apenas para substituição do forro da unidade CMEI Celeste 
Sottomaior.

Não existe necessidade de alteração de dotação orçamentária, apenas atualização do objeto da